ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------

	Số: 516/QĐ-UB
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 7 năm 1981

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THU LỆ PHÍ ĐĂNG KÝ NHÃN HIỆU VÀ CHẤT LƯỢNG SẢN PHẨM
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban hành chính các cấp ngày 27 tháng 10 năm 1962;
- Căn cứ Nghị định số 62/CP ngày 12-4-1976 của Hội đồng Chính phủ ban hành “Điều lệ kiểm tra chất lượng sản phẩm và hàng hoá”;
- Căn cứ quy định về đăng ký nhãn hiệu và chất lượng sản phẩm trong “Điều lệ đăng ký kinh doanh công thương nghiệp và phục vụ” ban hành theo Nghị định 119/CP ngày 19-4-1980 của Hội đồng Chánh phủ;
- Xét nhu cầu chi phí cho công tác quản lý chất lượng sản phẩm (từ việc lập hồ sơ đăng ký, xét cấp giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu và chất lượng, lưu trữ hồ sơ, lấy mẫu sản phẩm xét nghiệm kiểm tra đánh giá chất lượng v.v…;
- Theo đề nghị của đồng chí Trưởng Ban Khoa học và kỹ thuật thành phố Hồ Chí Minh.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. – Quy định lệ phí đăng ký nhãn hiệu và chất lượng sản phẩm là 50đ00 (năm mươi đồng) đối với mỗi sản phẩm đăng ký.
Điều 2. – Toàn bộ lệ phí đăng ký nhãn hiệu và chất lượng sản phẩm thu được sẽ nộp vào quỹ Nhà nước của thành phố.
Điều 3.– Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Khoa học và kỹ thuật, Giám đốc Sở Tài chánh thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, các ngành, các cấp liên quan đến việc đăng ký nhãn hiệu và chất lượng sản phẩm có trách nhiệm thi hành quyết định này.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
K/T CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC

Lê Đình Nhơn